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کرسی آزاداندیشی با موضوع سیاست ھای جمعیتی کشور؛

مردم مولفه قدرت کشور هستند

سرویس : دانشگاه و حوزه - آموزشي

سیاست ھای جمعیت کشور موضوع کرسی آزاداندیشی بود که با حضور رییس موسسه

مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت کشور و عضو ھیات علمی دانشگاه فردوسی

مشھد برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دانشگاھی خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)- منطقه خراسان،

دکتر ناصر شاھنوشی، عضو ھیات علمی دانشگاه فردوسی مشھد در این کرسی

آزاداندیشی که در دانشکده مھندسی دانشگاه فردوسی مشھد برگزار شد، اظھار کرد:

افزایش جمعیت فعلی کشور به بیش از ٧٨ میلیون نفر به قیمت تخریب منابع محیط زیست

ما بوده است.

وی با اشاره به اینکه کشور با بحران آب مواجه است، خاطرنشان کرد: برخی از دشت ھای

ایران تا 10 سال دیگر فاقد منابع آب خواھند بود؛ اگر شھرھای بزرگ با کمبود و به دنبال آن

جیره بندی آب مواجه شوند به طور یقین منازعات اجتماعی افزایش می یابد.

عضو ھیات علمی دانشگاه فردوسی مشھد با بیان اینکه 39 میلیون نفر از جمعیت ایران

نه شاغل و نه بیکار ھستند، افزود: برخی می گویند ما در آینده باید جمعیت جوان بالا

داشته باشیم این جمعیت را می خواھید چه کنید؟

وی به نرخ رشد جمعیت در ایران اشاره کرد و گفت: این نرخ در ایران 1.4 درصد است که با

ھمین رشد کشور ما در سال ٢٠٢۵ از نظر منابع در زمره فقیرترین کشورھای آفریقایی قرار

خواھد گرفت؛ من این مطالب را در نامه ای به مقام معظم رھبری ارائه کردم و نسبت به آن

ھشدار دادم.

شاھنوشی افزود: نسبت جمعیت مذاھب در ایران از اوایل انقلاب تاکنون تغییر قابل

ملاحظه ای نداشته است؛ ساختار جمعیتی ایران با کشورھای اروپایی قابل مقایسه

نیست که ما ھمچون آنان سیاست تشویقی نسبت به جمعیت کشورمان در پیش

بگیریم.

وی با اشاره به وجود 11 میلیون جوان آماده ازدواج در کشور تصریح کرد: اکنون پتانسیل

افزایش جمعیت در ایران بسیار بالاست؛ اگر نرخ ازدواج را افزایش دھیم با ازدواج کردن

ھمین ١١ میلیون نفر می توان نتیجه گرفت که پتانسیل افزایش جمعیت در ایران بالاست.

عضو ھیات علمی دانشگاه فردوسی با بیان اینکه این مطالب را به برخی از نمایندگان
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ھند از نظر اقتصادی ظرفیت بالایی برای پیشرفت داشت اما جمعیت لجام گسیخته این

کشور مانع موفقیت ھند شد.

وی با بیان اینکه جمعیت نمی تواند برای یک کشور مولفه قدرت به شمار رود، یادآور شد:

اگر جمعیت مولفه قدرت بود عراق با دو میلیون جمعیت شکست نمی خورد و مردم اوکراین

قدرت را از روس ھای کشور خود می گرفتند.

شاھنوشی با اعتقاد بر اینکه مولفه قدرت یک کشور سطح دانش و تکنولوژی آن است،

عنوان کرد: فقر به فرایند استعمار کمک می کند. به فرموده قرآن کریم حیات انسان ھا به آب

وابسته است؛ ما در آینده بحران جمعیت نخواھیم داشت بحران ما شامل حوزه اقتصادی،

اجتماعی، زیست محیطی ناشی از افزایش جمعیت است.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد محمودی، رییس موسسه مطالعات و مدیریت جامع و

تخصصی جمعیت کشور در این نشست با اعتقاد بر اینکه مردم ھر کشور مولفه قدرت آن

کشور ھستند، منابع انسانی را پایه اصلی ثروت ملت ھا دانست و اظھار کرد: سازمان

ملل مردان و زنان ھر ملت را مؤلفه اصلی قدرت ھر کشور می داند در حالی که سرمایه و

منابع طبیعی جز عوامل تبعی ھستند.

وی با بیان اینکه در سال 1405 کشور ما 10 میلیون سالمند خواھد داشت و تعداد آنان 3.5

برابر نوزادان خواھد بود، خاطرنشان کرد: چه کسی می خواھد از این تعداد بالای سالمند

نگھداری کند؟

رییس موسسه مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت کشور با اشاره به اینکه ھدف

سیاست جمعیت تعادل و پویایی جمعیت است و نه کاھش و افزایش آن، افزود: ما به دنبال

افزایش میزان باروری و فرزندان ھستیم نه افزایش نرخ جمعیت.

وی ادامه داد: به دلیل کاھش جمعیت نرخ ورود مھاجران به کشور افزایش یافته است به

ویژه در خراسان رضوی؛ زمانی که این افراد به کشور ما مھاجرت می کنند تبعاتی نیز به

دنبال خوھد داشت ما باید فرھنگ این افراد را نیز بپذیریم. بیشتر کارھای سخت به دست

این مھاجران انجام می شود اگر جرات دارید به آنان بگویید که کشور را ترک کنند.

محمودی در پاسخ به اظھارات شاھنوشی گفت: اگر مشکل کمبود آب داریم به این دلیل

است که سه برابر دنیا مصرف می کنیم چرا به جمعیت ربطش می دھید؟ اگر با افزایش

جمعیت در افزایش تولید و پیشرفت اقتصاد موفق شویم، می توانیم آب را از کشورھای دیگر

بیاوریم مانند کشورھایی که با کمبود نفت روبه رو ھستند.

محمودی خطاب به شاھنوشی اظھار کرد：شما در نامه خود نرخ رشد جمعیت استرالیا را

مثال زدید در حالی که استرالیا سیاست مبتنی بر جذب مھاجر را دنبال می کند.
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